様式第2-1号

令和 7 年 6 月 23 日

宗像市長　あて
（申請者）

団体名：

代表者：

住所：

令和７年度 宗像市人づくりでまちづくり事業補助金交付申請書

【めぶきコース】

宗像市人づくりでまちづくり事業補助金交付要綱第6条第1項の規定に基づき、

下記のとおり申請します。

１．申請する取り組み

２．補助金申請額及び算出基礎

円

３．団体連絡先

〒 ー 3 4 2 5

ママボラむなかた

米倉仁美

100,000

団体設立から４年が経過し、立ち上げ当初は乳幼児だった子どもも成長し、SNSの
フォロワーも居場所事業の対象者(乳幼児の保護者)ではなくなっている。そのため、
常に「今、乳幼児を子育て中の保護者」に情報を届ける必要がある。そこで、SNS投
稿のクオリティを上げることで、今より1人でも多くの乳幼児の保護者へ居場所事業
の周知を図り、乳幼児親子を孤立させない社会を目指したい。

過去に同コースの交付を受けた年度 併用しないなし みのりコースと

補助金で
やりたいこと

(取り組みの内容)

具体的な取り組み内容、補助金の活用方法を記載してください。（別紙参照も可）

団体の認知度をさらに高め、未就園児親子のための居場所事業（ままトこ）の周知を
図りたい。
①Instagramのリール動画の編集をプロに委託し、事業の様子やスタッフの人柄や思
いを伝える動画を投稿し、リーチ数の増加を狙いたい。
②公式LINEの登録者が200人を超えたため、有料版を利用し、Instagramを利用してい
ない層にもこまめな告知を行いたい。

やりたい理由
(取り組みの目的・

目指す成果)

上記の取り組みが団体の活性化につながると思う理由（団体の課題感、今後実現したいこと等）

宗像市日の里1-2-2-201

算出基礎

電話番号

米倉仁美

別紙収支予算書のとおり

811

補助申請額

住所
宗像市日の里1-2-2-201

担当者氏名

よねくらひとみふりがな

メールアドレス

09035880683

mamabora.munakata@gmail.com

備考

様式第2-2号

団体名：

令和７年度 宗像市人づくりでまちづくり事業補助金収支予算書

【めぶきコース】

(単位:円)

円

円

(a) 円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

(b) 円

記号

(c) 円

(d) 円 円

使用料

委託料

費目 予算額

66,000         ショート動画編集費3300円/本×20本

項目 計算式

104,500

委託料

使用料

ママボラむなかた

その他収入 4,500              寄付金

支出

市補助金

費目

経費の種類 積算内訳

予算額

人づくりでまちづくり事業補助金

収入

摘　要

100,000

38,500

合計 104,500

公式LINE使用料5500円/月×7カ月分

補助限度額

補助額

金額 補助金申請額

100,000100,000

104,000 （b）×100% 千円未満切り捨て

-